



MUNICÍPIO DE CASTRO

Pág 1 / 13

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALÉD - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	BUFFET COM 08 CUBAS, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, SAÍDA PARA DRENAGEM DO TANQUE, RESISTÊNCIA EM AÇO INOX BLINDADA, TERMOSTATO COM CONTROLE DE TEMPERATURA DE 20C À 120C. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO TUBULAR, RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM TRAVA PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO, TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, LÂMPADA PILOTO QUE MOSTRA AS FUNÇÕES LIGA E DESLIGA DO TERMOSTATO. VOLTAGEM 127 V, 08 CUBAS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304EGF (EXTRA GRANDE FUNDA) 100 X 305 X 445 MM IGUAL A CAPACIDADE 88 LITROS. MEDIDAS EXTERNAS: ALT. 1330 MM, PROF. 1210 MM C/ T AMPA INOX	2	UNIDADE	R\$2.780,00	R\$ 5.560,00

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 2 / 13

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
2	POLTRONA EXECUTIVA FIXA ENCOSTO: ENCOSTO COM ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EXTERNA INJETADA EM POLIAMIDA 6.0 COM 30% DE FIBRA DE VIDRO NA COR PRETA. - ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO INTERNA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA. POSSUI CURVATURA ANATÔMICA NO ENCOSTO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, ADAPTANDO-SE MELHOR À COLUNA VERTEBRAL. - REVESTIMENTO EM TELA 100% POLIÉSTER FIXADA NA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO INTERNA POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO. - A FIXAÇÃO DA ESTRUTURA INTERNA NA ESTRUTURA EXTERNA É FEITA POR SISTEMA DE ENCAIXE. - SUPORTE DE FIXAÇÃO DO ENCOSTO FORMADO POR LATERAIS FABRICADAS EM CHAPA DE AÇO COM 3,75 MM DE ESPESSURA, BASE DE FIXAÇÃO NO ASSENTO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM 3,75 MM DE ESPESSURA, ELEMENTO DE FIXAÇÃO DO ENCOSTO FABRICADO EM TUBO DE AÇO OBLONGO 20X48 COM 1,50 MM DE ESPESSURA DE PAREDE. TODOS OS ELEMENTOS SÃO UNIDOS POR PROCESSO DE SOLDA DO TIPO MIG EM CÉLULA ROBOTIZADA FORMANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA PARA POSTERIOR MONTAGEM. - A FIXAÇÃO DO SUPORTE DO ENCOSTO NA ESTRUTURA EXTERNA DO ENCOSTO É FEITA COM PARAFUSOS E PORCAS FLANGEADA RANHURADA FIXADAS SOB PRESSÃO NO SUPORTE DO ENCOSTO. - A FIXAÇÃO DO CONJUNTO ENCOSTO E SUPORTE DE FIXAÇÃO DO ENCOSTO NO ASSENTO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA DO ASSENTO. ASSENTO: ASSENTO FABRICADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM 14 MM DE ESPESSURA MÉDIA. POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGÜÍNEA. - ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 45 A 55 KG/M³ COM 50 MM DE ESPESSURA MÉDIA. - REVESTIMENTO DO ASSENTO EM VINIL, FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO. - CARENAGEM DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, MONTADA POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO E PARAFUSOS PHILLIPS, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES. - A FIXAÇÃO DO ASSENTO NA ESTRUTURA É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA. BRAÇOS: APOIA BRAÇOS INJETADO EM POLÍMERO DE ENGENHARIA NA COR PRETA. - A FIXAÇÃO DO BRAÇO NO ASSENTO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS GRAU 5 SAE J429 DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA. ESTRUTURA: ESTRUTURA FORMADA POR TUBO DE AÇO REDONDO COM 25,40 MM DE	12	UNIDADE	R\$305,98	R\$ 3.671,76

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 3 / 13

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
	DIÂMETRO E 2,25 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, CURVADA À FRIO, EXECUTADO E CALIBRADO POR MÁQUINA CNC. - TRAVESSAS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO FABRICADAS EM CHAPA DE AÇO COM 4,76 MM DE ESPESSURA. - A UNIÃO DAS TRAVESSAS NA ESTRUTURA DA CADEIRA É FEITA POR PROCESSO DE SOLDA DO TIPO MIG EM CÉLULA ROBOTIZADA FORMANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA PARA POSTERIOR MONTAGEM. - ASSENTO FIXO COM INCLINAÇÃO FIXA ENTRE -2° E -7° E FUIROS COM DISTÂNCIA ENTRE CENTRO DE 160X200MM. - SAPATAS DE SUPORTE DO PÉ INJETADAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA, COM CANTOS ARREDONDADOS, SAPATA FRONTAL ANTI TOMBAMENTO, FIXADAS À ESTRUTURA POR REBITE DE ALUMÍNIO DO TIPO REPUXADO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA: ALTURA TOTAL DA CADEIRA: 900 MM PROFUNDIDADE TOTAL DA CADEIRA: 570 MM LARGURA TOTAL DA CADEIRA: 600 MM EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO: 440 MM LARGURA DO ENCOSTO: 430 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 460 MM LARGURA DO ASSENTO: 470 MM ALTURA DO ASSENTO: 440 MM				
3	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA PLÁSTICA, DESTINADO AO TRANSPORTE E MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, PROPORCIONANDO PRATICIDADE E EFICIÊNCIA NAS ATIVIDADES DE CARGA E DESCARGA. DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE, CAÇAMBA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS E INTEMPÉRIES, ALÉM DE ALÇAS ERGONÔMICAS PARA FACILITAR O MANUSEIO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTAR COM RODA PNEUMÁTICA OU MACIÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, GARANTINDO ESTABILIDADE E SEGURANÇA DURANTE A UTILIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR CAPACIDADE COMPATÍVEL COM AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DO ÓRGÃO, ACABAMENTO DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO, ASSEGURANDO DURABILIDADE E DESEMPENHO ADEQUADO EM USO CONTÍNUO.	1	UNIDADE	R\$385,87	R\$ 385,87
4	FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS COM FORNO, DESTINADO AO PREPARO DE REFEIÇÕES EM COZINHAS INSTITUCIONAIS, REFEITÓRIOS E UNIDADES DE PRODUÇÃO DE ALIMENTOS. DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO RESISTENTE, GRELHAS DE ALTA DURABILIDADE E QUEIMADORES DE CHAMA ALTA, PROPORCIONANDO MAIOR EFICIÊNCIA E AGILIDADE NO PREPARO DOS ALIMENTOS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER EQUIPADO COM 06 QUEIMADORES DE ALTA PRESSÃO, MESA DE COCÇÃO RESISTENTE AO CALOR E FORNO INTEGRADO COM CAPACIDADE ADEQUADA PARA ASSAR E AQUECER ALIMENTOS, CONTENDO PORTA, GRADE INTERNA E SISTEMA DE AQUECIMENTO EFICIENTE. DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM GÁS GLP, APRESENTAR FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO, ALÉM DE ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS E DE SEGURANÇA VIGENTES PARA EQUIPAMENTOS DE USO PROFISSIONAL.	3	UNIDADE	R\$3.670,00	R\$ 11.010,00

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 4 / 13

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
5	FREEZER HORIZONTAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 534 LITROS, DESTINADO AO ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS CONGELADOS E REFRIGERADOS, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DE COZINHAS INSTITUCIONAIS, UNIDADES DE PRODUÇÃO E DEMAIS SERVIÇOS QUE DEMANDEM ACONDICIONAMENTO ADEQUADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA RESISTENTE, TAMPA(S) COM ABERTURA SUPERIOR, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EFICIENTE, CONTROLE DE TEMPERATURA E CAPACIDADE PARA OPERAR NAS FUNÇÕES DE CONGELAMENTO E CONSERVAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, DRENO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA NO DEGELO E FUNCIONAMENTO COMPATÍVEL COM A REDE ELÉTRICA DISPONÍVEL. O FREEZER DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS E DE SEGURANÇA VIGENTES, GARANTINDO DURABILIDADE, EFICIÊNCIA E ADEQUADO DESEMPENHO PARA USO CONTÍNUO.	4	UNIDADE	R\$4.499,00	R\$ 17.996,00
6	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 850 W, TENSÃO 220 V, DESTINADA À EXECUÇÃO DE PERFURAÇÕES EM MADEIRA, METAL, ALVENARIA E OUTROS MATERIAIS, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE IMPACTO, VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, MANDRIL DE ALTA RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM DIFERENTES DIÂMETROS DE BROCAS, EMPUNHADURA ERGONÔMICA E BOTÃO DE TRAVA PARA TRABALHOS CONTÍNUOS, PROPORCIONANDO MAIOR PRECISÃO, SEGURANÇA E CONFORTO AO OPERADOR. DEVERÁ APRESENTAR ESTRUTURA ROBUSTA E DURÁVEL, ACOMPANHADA DE PUNHO AUXILIAR E LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, QUANDO APLICÁVEL, ATENDENDO ÀS NORMAS TÉCNICAS E DE SEGURANÇA VIGENTES PARA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PROFISSIONAL.	1	UNIDADE	R\$1.315,82	R\$ 1.315,82
7	GELADEIRA DUPLEX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 437 LITROS, DESTINADA AO ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E BEBIDAS, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DE COZINHAS INSTITUCIONAIS, REFEITÓRIOS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR DUAS PORTAS INDEPENDENTES PARA OS COMPARTIMENTOS DE REFRIGERADOR E FREEZER, PRATELEIRAS INTERNAS RESISTENTES E REMOVÍVEIS, GAVETAS PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS E VERDURAS, CONTROLE DE TEMPERATURA E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EFICIENTE, GARANTINDO A ADEQUADA CONSERVAÇÃO DOS ALIMENTOS. DEVERÁ APRESENTAR BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ACABAMENTO RESISTENTE E FUNCIONAMENTO COMPATÍVEL COM A REDE ELÉTRICA DISPONÍVEL, ATENDENDO ÀS NORMAS TÉCNICAS E DE SEGURANÇA VIGENTES, ASSEGURANDO DURABILIDADE E DESEMPENHO ADEQUADO PARA USO CONTÍNUO.	3	UNIDADE	R\$3.199,00	R\$ 9.597,00

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 5 / 13

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
8	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE GRANDE CAPACIDADE, DESTINADO AO PREPARO E PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS EM COZINHAS INSTITUCIONAIS, UNIDADES DE PRODUÇÃO DE REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO COLETIVA. DEVERÁ POSSUIR COPO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE À CORROSÃO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM CAPACIDADE COMPATÍVEL PARA O PREPARO DE GRANDES VOLUMES. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER EQUIPADO COM MOTOR DE ALTA POTÊNCIA, LÂMINAS EM AÇO INOX DE ELEVADA RESISTÊNCIA E SISTEMA DE ACIONAMENTO SEGURO, PROPORCIONANDO EFICIÊNCIA NO PROCESSAMENTO DE LÍQUIDOS, MASSAS LEVES, MOLHOS, SUCOS E DEMAIS PREPARAÇÕES ALIMENTÍCIAS. DEVERÁ APRESENTAR ESTRUTURA ROBUSTA, ESTABILIDADE DURANTE O FUNCIONAMENTO, FÁCIL OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, ALÉM DE ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS E DE SEGURANÇA VIGENTES, GARANTINDO DURABILIDADE E DESEMPENHO ADEQUADO PARA USO CONTÍNUO.	4	UNIDADE	R\$930,00	R\$ 3.720,00
9	PARAFUSADEIRA ELÉTRICA, TENSÃO 127 V, DESTINADA À EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E FIXAÇÃO DE COMPONENTES DIVERSOS. DEVERÁ POSSUIR DESIGN ERGONÔMICO, PROPORCIONANDO CONFORTO E PRATICIDADE DURANTE A UTILIZAÇÃO, ALÉM DE ESTRUTURA RESISTENTE PARA USO CONTÍNUO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTAR COM CONTROLE DE TORQUE, VELOCIDADE VARIÁVEL E SISTEMA REVERSÍVEL, PERMITINDO MAIOR PRECISÃO NAS OPERAÇÕES DE PARAFUSAMENTO E DESPARAFUSAMENTO. DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM DIFERENTES TIPOS DE PONTAS E ACESSÓRIOS, GARANTINDO VERSATILIDADE NA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS. A PARAFUSADEIRA DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS E DE SEGURANÇA VIGENTES, APRESENTANDO DESEMPENHO ADEQUADO, DURABILIDADE E EFICIÊNCIA PARA ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GERAIS.	1	UNIDADE	R\$937,33	R\$ 937,33
10	ROUPEIRO EM AÇO DE GRANDE PORTE, DESTINADO AO ARMAZENAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE OBJETOS PESSOAIS, MATERIAIS E PERTENCES DOS USUÁRIOS OU SERVIDORES, PROPORCIONANDO SEGURANÇA, PRATICIDADE E MELHOR APROVEITAMENTO DOS ESPAÇOS INTERNOS. O MÓVEL DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO RESISTENTE, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO DESGASTE. DEVERÁ POSSUIR COMPARTIMENTOS INDIVIDUAIS COM PORTAS INDEPENDENTES, SISTEMA DE VENTILAÇÃO E DISPOSITIVO PARA FECHAMENTO POR CADEADO OU FECHADURA, CONFORME MODELO OFERTADO. O ROUPEIRO DEVERÁ POSSUIR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,90 M DE ALTURA, 1,20 M DE LARGURA E 0,40 M DE PROFUNDIDADE, PODENDO SER ACEITAS PEQUENAS VARIAÇÕES COMPATÍVEIS COM OS PADRÕES DE FABRICAÇÃO DO MERCADO. DEVERÁ APRESENTAR ESTRUTURA ROBUSTA, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO, ATENDENDO ÀS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS E GARANTINDO SEGURANÇA, DURABILIDADE E FUNCIONALIDADE PARA USO CONTÍNUO EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS.	4	UNIDADE	R\$2.706,95	R\$ 10.827,80

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 6 / 13

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
11	SUQUEIRA ELÉTRICA, DESTINADA À CONSERVAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE BEBIDAS, COMO SUCOS, REFRESCOS E SIMILARES, EM COZINHAS INSTITUCIONAIS, REFEITÓRIOS E EVENTOS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE ADEQUADA PARA ATENDER À DEMANDA DE CONSUMO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DEVERÁ CONTAR COM SISTEMA ELÉTRICO DE REFRIGERAÇÃO E CIRCULAÇÃO DA BEBIDA, MANTENDO A TEMPERATURA ADEQUADA DURANTE O USO, ALÉM DE TORNEIRA DOSADORA PARA FACILITAR O SERVIÇO E EVITAR DESPERDÍCIOS. A ESTRUTURA DEVERÁ SER ROBUSTA, ESTÁVEL E APROPRIADA PARA UTILIZAÇÃO CONTÍNUA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, FÁCIL OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, ATENDENDO ÀS NORMAS TÉCNICAS E DE SEGURANÇA VIGENTES, GARANTINDO EFICIÊNCIA, DURABILIDADE E ADEQUADO DESEMPENHO NA CONSERVAÇÃO DE BEBIDAS.	1	UNIDADE	R\$3.681,50	R\$ 3.681,50
12	TOLDO PARA JANELA EM POLICARBONATO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,00 M X 0,50 M, DESTINADO À PROTEÇÃO DE JANELAS CONTRA INCIDÊNCIA DIRETA DE CHUVA, SOL E DEMAIS INTEMPÉRIES, CONTRIBUINDO PARA A CONSERVAÇÃO DAS INSTALAÇÕES E MAIOR CONFORTO DOS AMBIENTES INTERNOS. O PRODUTO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE POLICARBONATO RESISTENTE, COM ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM MATERIAL METÁLICO OU ALUMÍNIO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE À CORROSÃO E ÀS CONDIÇÕES CLIMÁTICAS. DEVERÁ PROPORCIONAR ADEQUADA COBERTURA E ESCOAMENTO DA ÁGUA, GARANTINDO PROTEÇÃO EFICIENTE DA ABERTURA ONDE SERÁ INSTALADO. O TOLDO DEVERÁ POSSUIR ACABAMENTO DE QUALIDADE, FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO, ATENDENDO ÀS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS E ASSEGURANDO RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E FUNCIONALIDADE PARA USO EXTERNO CONTÍNUO.	1	UNIDADE	R\$500,00	R\$ 500,00
13	COZINHA COM MOVÉIS PLANEJADOS EM MDF PARA O CRAS CONSULEZA	1	UNIDADE	R\$29.860,00	R\$ 29.860,00

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 7 / 13

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
14	PANELEIRO PARA COZINHA, DESTINADO AO ARMAZENAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE UTENSÍLIOS, MANTIMENTOS E DEMAIS ITENS UTILIZADOS NO AMBIENTE, PROPORCIONANDO MELHOR APROVEITAMENTO DO ESPAÇO E MAIOR FUNCIONALIDADE. O MÓVEL DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MDF DE BOA QUALIDADE, NA COR VANILLA, RESISTENTE E ADEQUADO PARA USO EM COZINHAS, POSSUINDO PORTAS, PRATELEIRAS INTERNAS E COMPARTIMENTOS QUE PERMITAM A ADEQUADA ACOMODAÇÃO DOS ITENS ARMAZENADOS. O ACABAMENTO DEVERÁ SER DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO, RESISTENTE À UMIDADE E AO USO CONTÍNUO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2,10 M DE ALTURA, 0,70 M DE LARGURA E 0,50 M DE PROFUNDIDADE, PODENDO SER ACEITAS PEQUENAS VARIAÇÕES COMPATÍVEIS COM OS PADRÕES DE FABRICAÇÃO DO MERCADO. DEVERÁ APRESENTAR ESTRUTURA ESTÁVEL, FERRAGENS DE BOA QUALIDADE E DESIGN FUNCIONAL, GARANTINDO PRATICIDADE E EFICIÊNCIA NO ARMAZENAMENTO. O MÓVEL DEVERÁ ATENDER AOS PADRÕES DE QUALIDADE EXIGIDOS PARA MOBILIÁRIO INSTITUCIONAL, ASSEGURANDO SEGURANÇA, DURABILIDADE, FUNCIONALIDADE E HARMONIZAÇÃO ESTÉTICA COM OS DEMAIS MÓVEIS DO AMBIENTE.	1	UNIDADE	R\$399,00	R\$ 399,00
15	LONGARINA COM 03 LUGARES, DESTINADA À ACOMODAÇÃO DE USUÁRIOS E VISITANTES EM SALAS DE ESPERA, RECEPÇÕES, ÁREAS DE ATENDIMENTO E DEMAIS AMBIENTES INSTITUCIONAIS. DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE, PROPORCIONANDO ESTABILIDADE, SEGURANÇA E DURABILIDADE PARA USO CONTÍNUO. OS ASSENTOS E ENCOSTOS DEVERÃO SER CONFECCIONADOS EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO QUE PERMITA FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO, GARANTINDO CONFORTO E PRATICIDADE DURANTE A UTILIZAÇÃO. A ESTRUTURA DEVERÁ SUPORTAR O USO FREQUENTE EM AMBIENTES DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ACABAMENTO DE QUALIDADE, RESISTÊNCIA AO DESGASTE E CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS, ASSEGURANDO FUNCIONALIDADE, CONFORTO E LONGA VIDA ÚTIL	1	UNIDADE	R\$1.080,00	R\$ 1.080,00
16	CADEIRA FIXA DE 04 PÉS PARA ATENDIMENTO, DESTINADA À ACOMODAÇÃO DE USUÁRIOS E VISITANTES EM RECEPÇÕES, SALAS DE ESPERA, ESCRITÓRIOS E DEMAIS AMBIENTES INSTITUCIONAIS. DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA RESISTENTE, PROPORCIONANDO ESTABILIDADE, SEGURANÇA E CONFORTO DURANTE A UTILIZAÇÃO. O ASSENTO E O ENCOSTO DEVERÃO SER CONFECCIONADOS EM MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE, COM ACABAMENTO DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO, ADEQUADOS PARA USO CONTÍNUO. A ESTRUTURA DEVERÁ SER FABRICADA EM AÇO OU MATERIAL EQUIVALENTE, GARANTINDO RESISTÊNCIA AO DESGASTE E LONGA VIDA ÚTIL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DESIGN FUNCIONAL, ERGONOMIA COMPATÍVEL COM A FINALIDADE DE USO E ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS, ASSEGURANDO CONFORTO, QUALIDADE E DURABILIDADE PARA AMBIENTES DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO.	3	UNIDADE	R\$533,40	R\$ 1.600,20

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 8 / 13

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
17	ESTANTE PARA LIVROS EM MDF, COR VANILLA, DESTINADA AO ARMAZENAMENTO, ORGANIZAÇÃO E EXPOSIÇÃO DE LIVROS, DOCUMENTOS, MATERIAIS PEDAGÓGICOS E DEMAIS ITENS UTILIZADOS EM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS, EDUCACIONAIS E INSTITUCIONAIS. DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA RESISTENTE, PROPORCIONANDO ESTABILIDADE E SEGURANÇA PARA ACOMODAÇÃO DOS MATERIAIS. O MÓVEL DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MDF DE BOA QUALIDADE, COM ACABAMENTO RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA, CONTENDO PRATELEIRAS FIXAS OU REGULÁVEIS QUE PERMITAM MELHOR APROVEITAMENTO DO ESPAÇO E ADEQUADA ORGANIZAÇÃO DOS ITENS ARMAZENADOS. A ESTANTE DEVERÁ POSSUIR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,80 M DE ALTURA, 0,80 M DE LARGURA E 0,30 M DE PROFUNDIDADE, PODENDO SER ACEITAS PEQUENAS VARIAÇÕES COMPATÍVEIS COM OS PADRÕES DE FABRICAÇÃO DO MERCADO. DEVERÁ CONTAR COM QUANTIDADE ADEQUADA DE PRATELEIRAS PARA ARMAZENAMENTO DOS MATERIAIS, GARANTINDO PRATICIDADE E FUNCIONALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DESIGN FUNCIONAL, ACABAMENTO DE QUALIDADE E RESISTÊNCIA AO DESGASTE DECORRENTE DA UTILIZAÇÃO CONTÍNUA, ATENDENDO AOS PADRÕES EXIGIDOS PARA MOBILIÁRIO INSTITUCIONAL E ASSEGURANDO DURABILIDADE, ORGANIZAÇÃO E HARMONIZAÇÃO ESTÉTICA COM OS DEMAIS MÓVEIS DO AMBIENTE.	2	UNIDADE	R\$289,00	R\$ 578,00
18	ROUPEIRO EM AÇO COMPOSTO DE 12 PORTAS MÉDIAS, FECHADAS ATRAVÉS DE FECHADURA E CHAVES, ACOMPANHANDO 02 CHAVES. CONFECCIONADO NA CHAPA BITOLA 26. PINTURA E TEXTURIZADA NA COR CINZA CRISTAL. MEDIDA: 1900 X 1225 X 420 MM.	4	UNIDADE	R\$2.706,95	R\$ 10.827,80
19	ESTANTE EM AÇO FECHADA COM 6 PRATELEIRAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 MT DE ALTURA X 0,92 MT DE LARGURA X 0,30 MT DE PROFUNDIDADE, CHAPA NUMERO 24, COR CINZA.	5	UNIDADE	R\$364,60	R\$ 1.823,00
20	GAVETEIRO PEQUENO EM MDF, COR VANILLA, DESTINADO AO ARMAZENAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E OBJETOS DE USO DIÁRIO, PROPORCIONANDO PRATICIDADE E MELHOR APROVEITAMENTO DOS ESPAÇOS EM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS E INSTITUCIONAIS. O MÓVEL DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MDF DE BOA QUALIDADE, COM ACABAMENTO NA COR VANILLA, RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA, POSSUINDO NO MÍNIMO 03 GAVETAS PARA ACOMODAÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS E ESTRUTURA ADEQUADA PARA USO CONTÍNUO. DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM A FINALIDADE DE UTILIZAÇÃO, GARANTINDO DURABILIDADE, FUNCIONALIDADE E BOM ACABAMENTO. O GAVETEIRO DEVERÁ POSSUIR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,65 M DE ALTURA, 0,40 M DE LARGURA E 0,45 M DE PROFUNDIDADE, PODENDO SER ACEITAS PEQUENAS VARIAÇÕES COMPATÍVEIS COM OS PADRÕES DE FABRICAÇÃO DO MERCADO. DEVERÁ SER ADEQUADO PARA UTILIZAÇÃO JUNTO A MESAS DE TRABALHO OU EM ESPAÇOS REDUZIDOS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AOS PADRÕES DE QUALIDADE EXIGIDOS PARA MOBILIÁRIO INSTITUCIONAL, ASSEGURANDO ORGANIZAÇÃO, PRATICIDADE, DURABILIDADE E HARMONIZAÇÃO ESTÉTICA COM OS DEMAIS MÓVEIS DO AMBIENTE.	2	UNIDADE	R\$1.070,47	R\$ 2.140,94

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 9 / 13

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
21	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS EM MDF, COR VANILLA, DESTINADO AO ARMAZENAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, EQUIPAMENTOS E DEMAIS ITENS UTILIZADOS EM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS E INSTITUCIONAIS. DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA RESISTENTE, PROPORCIONANDO FUNCIONALIDADE, SEGURANÇA E MELHOR APROVEITAMENTO DO ESPAÇO. O MÓVEL DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MDF DE BOA QUALIDADE, COM ACABAMENTO NA COR VANILLA, RESISTENTE AO USO CONTÍNUO E DE FÁCIL LIMPEZA. DEVERÁ POSSUIR 02 PORTAS DE ABERTURA FRONTAL, NO MÍNIMO 04 PRATELEIRAS INTERNAS PARA ORGANIZAÇÃO DOS MATERIAIS E FERRAGENS DE BOA DURABILIDADE, GARANTINDO PRATICIDADE E EFICIÊNCIA NA UTILIZAÇÃO. O ARMÁRIO DEVERÁ POSSUIR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,60 M DE ALTURA, 0,80 M DE LARGURA E 0,40 M DE PROFUNDIDADE, PODENDO SER ACEITAS PEQUENAS VARIAÇÕES COMPATÍVEIS COM OS PADRÕES DE FABRICAÇÃO DO MERCADO. A ESTRUTURA DEVERÁ SER ESTÁVEL E ADEQUADA AO ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS UTILIZADOS EM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ACABAMENTO DE QUALIDADE, RESISTÊNCIA AO DESGASTE E DESIGN COMPATÍVEL COM MOBILIÁRIO CORPORATIVO, ATENDENDO AOS PADRÕES EXIGIDOS PARA USO INSTITUCIONAL E ASSEGURANDO DURABILIDADE, ORGANIZAÇÃO E HARMONIZAÇÃO ESTÉTICA COM OS DEMAIS MÓVEIS DO AMBIENTE.	4	UNIDADE	R\$299,00	R\$ 1.196,00
22	PLACA DE ESTRADO PLÁSTICO, DESTINADA À COMPOSIÇÃO DE PISOS MODULARES PARA ARMAZENAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE AMBIENTES, PROPORCIONANDO ISOLAMENTO DOS MATERIAIS EM RELAÇÃO AO PISO, FACILITANDO A CIRCULAÇÃO DE AR, A LIMPEZA E A CONSERVAÇÃO DOS PRODUTOS ARMAZENADOS. O PRODUTO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPORTANDO CARGAS COMPATÍVEIS COM SUA FINALIDADE DE USO, ALÉM DE APRESENTAR RESISTÊNCIA À UMIDADE, IMPACTOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E AGENTES CORROSIVOS. DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE ENCAIXE OU ACOPLAMENTO QUE PERMITA A MONTAGEM E EXPANSÃO DA ÁREA DE UTILIZAÇÃO DE FORMA PRÁTICA E SEGURA. A PLACA DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO, SENDO ADEQUADA PARA UTILIZAÇÃO EM DEPÓSITOS, ALMOXARIFADOS, CÂMARAS FRIAS, COZINHAS INDUSTRIAIS E DEMAIS AMBIENTES QUE DEMANDEM ORGANIZAÇÃO, HIGIENE E PROTEÇÃO DOS MATERIAIS ARMAZENADOS.	60	UNIDADE	R\$111,99	R\$ 6.719,40



MUNICÍPIO DE CASTRO

Pág 10 / 13

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
23	MESA EM MDF COM 06 CADEIRAS, COR VANILLA, DESTINADA AO USO EM REFEITÓRIOS, SALAS DE REUNIÃO, ÁREAS DE CONVIVÊNCIA E DEMAIS AMBIENTES INSTITUCIONAIS, PROPORCIONANDO CONFORTO, FUNCIONALIDADE E ADEQUADO APROVEITAMENTO DO ESPAÇO. A MESA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM MDF DE BOA QUALIDADE, COM ACABAMENTO NA COR VANILLA, RESISTENTE AO USO CONTÍNUO E DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA FIRME E ESTÁVEL, ADEQUADA PARA ACOMODAÇÃO CONFORTÁVEL DOS USUÁRIOS. A MESA DEVERÁ POSSUIR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,60 M DE COMPRIMENTO, 0,80 M DE LARGURA E 0,75 M DE ALTURA, PODENDO SER ACEITAS PEQUENAS VARIAÇÕES COMPATÍVEIS COM OS PADRÕES DE FABRICAÇÃO DO MERCADO. AS CADEIRAS DEVERÃO ACOMPANHAR A MESA, TOTALIZANDO 06 UNIDADES, COM ESTRUTURA RESISTENTE, ASSENTOS E ENCOSTOS CONFORTÁVEIS, ADEQUADOS PARA USO FREQUENTE. O CONJUNTO DEVERÁ APRESENTAR ACABAMENTO HARMONIOSO, RESISTÊNCIA AO DESGASTE E QUALIDADE COMPATÍVEL COM AS NECESSIDADES DE UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS, GARANTINDO DURABILIDADE, FUNCIONALIDADE E INTEGRAÇÃO ESTÉTICA COM OS DEMAIS MÓVEIS DO AMBIENTE.	1	UNIDADE	R\$1.291,56	R\$ 1.291,56
24	MESA PARA REFEITÓRIO COM TAMPO EM FÓRMICA, PÉS INDUSTRIAIS E 02 BANCOS, CAPACIDADE PARA 10 LUGARES, DESTINADA AO USO EM REFEITÓRIOS, COZINHAS INSTITUCIONAIS E ÁREAS DE CONVIVÊNCIA, PROPORCIONANDO FUNCIONALIDADE, RESISTÊNCIA E CONFORTO AOS USUÁRIOS. A MESA DEVERÁ POSSUIR TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA REVESTIDA EM FÓRMICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM SUPERFÍCIE LISA, IMPERMEÁVEL E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. A ESTRUTURA DEVERÁ SER COMPOSTA POR PÉS INDUSTRIAIS EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO RESISTENTE, GARANTINDO ESTABILIDADE E DURABILIDADE PARA USO CONTÍNUO. A MESA DEVERÁ POSSUIR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2,50 M DE COMPRIMENTO, 0,80 M DE LARGURA E 0,75 M DE ALTURA, PODENDO SER ACEITAS PEQUENAS VARIAÇÕES COMPATÍVEIS COM OS PADRÕES DE FABRICAÇÃO DO MERCADO. O CONJUNTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 02 BANCOS LONGITUDINAIS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2,50 M DE COMPRIMENTO, 0,30 M DE LARGURA E 0,45 M DE ALTURA, PROPORCIONANDO ACOMODAÇÃO CONFORTÁVEL PARA ATÉ 10 PESSOAS. O MOBILIÁRIO DEVERÁ APRESENTAR ACABAMENTO DE QUALIDADE, FÁCIL MANUTENÇÃO E RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO COLETIVO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DE AMBIENTES INSTITUCIONAIS COM ELEVADO FLUXO DE USUÁRIOS E GARANTINDO DURABILIDADE, SEGURANÇA E FUNCIONALIDADE.	9	UNIDADE	R\$2.750,00	R\$ 24.750,00



MUNICÍPIO DE CASTRO

Pág 11 / 13

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
25	MESA PLÁSTICA PARA 04 LUGARES, DESTINADA AO USO EM ÁREAS DE CONVIVÊNCIA, REFEITÓRIOS, EVENTOS E DE MAIS AMBIENTES INSTITUCIONAIS, PROPORCIONANDO PRATICIDADE, FUNCIONALIDADE E CONFORTO AOS USUÁRIOS. O PRODUTO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ADEQUADO PARA USO INTERNO E EXTERNO, RESISTENTE À UMIDADE, À EXPOSIÇÃO SOLAR E AO USO CONTÍNUO. DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA ESTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E DIMENSÕES COMPATÍVEIS PARA ACOMODAÇÃO CONFORTÁVEL DE ATÉ 04 PESSOAS. A MESA DEVERÁ APRESENTAR ACABAMENTO DE QUALIDADE, RESISTÊNCIA AO DESGASTE E FÁCIL MANUTENÇÃO, ATENDENDO AOS PADRÕES DE SEGURANÇA E DURABILIDADE EXIGIDOS PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS E COLETIVOS.	20	UNIDADE	R\$98,98	R\$ 1.979,60
26	ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO COM 02 PORTAS, EM MDF, COR VANILLA, DESTINADO AO ARMAZENAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE MAIS ITENS UTILIZADOS NAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, PROPORCIONANDO PRATICIDADE, FUNCIONALIDADE E MELHOR APROVEITAMENTO DOS ESPAÇOS DE TRABALHO. O MÓVEL DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MDF DE BOA QUALIDADE, COM ACABAMENTO NA COR VANILLA, RESISTENTE AO USO CONTÍNUO E DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. DEVERÁ POSSUIR 02 PORTAS DE ABERTURA FRONTAL, PRATELEIRA INTERNA PARA ORGANIZAÇÃO DOS MATERIAIS E FERRAGENS DE BOA DURABILIDADE, GARANTINDO SEGURANÇA E EFICIÊNCIA NA UTILIZAÇÃO. O ARMÁRIO DEVERÁ POSSUIR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,75 M DE ALTURA, 0,80 M DE LARGURA E 0,40 M DE PROFUNDIDADE, PODENDO SER ACEITAS PEQUENAS VARIAÇÕES COMPATÍVEIS COM OS PADRÕES DE FABRICAÇÃO DO MERCADO. DEVERÁ APRESENTAR ESTRUTURA ESTÁVEL, ACABAMENTO DE QUALIDADE E DESIGN COMPATÍVEL COM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS, ASSEGURANDO DURABILIDADE, ORGANIZAÇÃO E HARMONIZAÇÃO ESTÉTICA COM OS DE MAIS MÓVEIS DO ESCRITÓRIO.	4	UNIDADE	R\$711,76	R\$ 2.847,04

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 12 / 13

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
27	MESA APARADOR PARA CAFÉ EM MDF, COR VANILLA, DESTINADA AO APOIO E ORGANIZAÇÃO DE UTENSÍLIOS, GARRAFAS TÉRMICAS, CAFETEIRAS, BEBIDAS E DEMAIS ITENS UTILIZADOS EM COPAS, RECEPÇÕES, SALAS DE REUNIÃO E AMBIENTES ADMINISTRATIVOS, PROPORCIONANDO PRATICIDADE E MELHOR ORGANIZAÇÃO DO ESPAÇO. O MÓVEL DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MDF DE BOA QUALIDADE, COM ACABAMENTO NA COR VANILLA, RESISTENTE AO USO CONTÍNUO E DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA FIRME E ESTÁVEL, ADEQUADA PARA SUPORTAR OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS UTILIZADOS NO SERVIÇO DE CAFÉ. A MESA DEVERÁ POSSUIR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,80 M DE ALTURA, 0,90 M DE LARGURA E 0,45 M DE PROFUNDIDADE, PODENDO SER ACEITAS PEQUENAS VARIAÇÕES COMPATÍVEIS COM OS PADRÕES DE FABRICAÇÃO DO MERCADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ACABAMENTO DE QUALIDADE, DESIGN FUNCIONAL E HARMONIZAÇÃO ESTÉTICA COM OS DEMAIS MÓVEIS DO AMBIENTE, GARANTINDO DURABILIDADE E PRATICIDADE PARA USO INSTITUCIONAL.	6	UNIDADE	R\$564,59	R\$ 3.387,54
28	CADEIRA PLÁSTICA EMPILHÁVEL, DESTINADA AO USO EM EVENTOS, REUNIÕES, ÁREAS DE CONVIVÊNCIA, REFEITÓRIOS E DEMAIS AMBIENTES INSTITUCIONAIS, PROPORCIONANDO PRATICIDADE, CONFORTO E OTIMIZAÇÃO DOS ESPAÇOS. O PRODUTO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO OU MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ADEQUADO PARA USO INTERNO E EXTERNO, RESISTENTE À UMIDADE, À EXPOSIÇÃO SOLAR E AO USO CONTÍNUO. DEVERÁ POSSUIR ESTRUTURA MONOBLOCO OU REFORÇADA, COM ENCOSTO E ASSENTO ERGONÔMICOS, GARANTINDO ESTABILIDADE E SEGURANÇA DURANTE A UTILIZAÇÃO. A CADEIRA DEVERÁ PERMITIR EMPILHAMENTO PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE, POSSUIR ACABAMENTO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E CAPACIDADE DE CARGA COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MERCADO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS, ASSEGURANDO DURABILIDADE, FUNCIONALIDADE E SEGURANÇA PARA USO COLETIVO E INSTITUCIONAL.	170	UNIDADE	R\$64,98	R\$ 11.046,60

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 13 / 13

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
29	MESA DE TÊNIS DE MESA, DESTINADA À PRÁTICA ESPORTIVA, RECREATIVA E ÀS ATIVIDADES DE LAZER DESENVOLVIDAS EM ESPAÇOS INSTITUCIONAIS, EDUCATIVOS E DE CONVIVÊNCIA, PROMOVENDO A INTEGRAÇÃO SOCIAL, O ENTRETENIMENTO E O INCENTIVO À ATIVIDADE FÍSICA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR TAMPO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM SUPERFÍCIE ADEQUADA PARA A PRÁTICA DA MODALIDADE, ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO QUE GARANTA ESTABILIDADE E SEGURANÇA DURANTE O USO. DEVERÁ ACOMPANHAR REDE E SUPORTES COMPATÍVEIS COM AS DIMENSÕES OFICIAIS OU SIMILARES PARA A PRÁTICA RECREATIVA DO ESPORTE. A MESA DEVERÁ APRESENTAR ACABAMENTO DE QUALIDADE, RESISTÊNCIA AO USO CONTÍNUO E FÁCIL MANUTENÇÃO, PODENDO POSSUIR SISTEMA DOBRÁVEL E RODÍZIOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AOS PADRÕES DE QUALIDADE E SEGURANÇA APLICÁVEIS, ASSEGURANDO DURABILIDADE E ADEQUADO DESEMPENHO NAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E RECREATIVAS.	2	UNIDADE	R\$1.990,00	R\$ 3.980,00
Total Geral:				R\$69.097,73	R\$ 174.709,76